ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОСТРОМСКОЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

30Л2.2022 г. г. Кострома №376-о

Об утверждении цен на платные образовательные услуги

В связи с изменением расходов с 01.01.2023 года на организацию
платных образовательных услуг, в целях развития внебюджетной
образовательной деятельности в ОГБПОУ «Костромской
машиностроительный техникум»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги, работы,

оказываемые ОГБПОУ «Костромской машиностроительный техникум»
согласно Приложению №1.

Директор:

I

Утверждено
Приказом № 376-о от 30.12.2022 г

Информация
о ценах на платные услуги, работы

оказываемые (выполняемые) ОГБПОУ «Костромской машиностроительный
___________ техникум» с 01.01.2023 г_________________ ___

№
п/п

Наименование платной услуги, работы Цена за
1

чел(руб.)
1 Профессиональная подготовка и повышение квалификации

1 Водитель транспортных средств категории «В», 190 часов 25000
2 Оператор станков с программным управлением, 288 часов 26 880
3 Оператор станков с программным управлением, 144 часа 13 440
4 Оператор станков с программным управлением, 72 часа 6 720
5 Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением,288 часов 26 880
6 Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением, 144 часа 13 440
7 Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением,72 часа 6 720
8 Сварщик частично механизированной сварки плавлением, 288 часов 31 200
9 Сварщик частично механизированной сварки плавлением, 144 часа 15 850
10 Сварщик частично механизированной сварки плавлением, 72 часа 8 200
1 1 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 288 часов 33 600

12 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 144 часа 17 640
13 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 72 часа 9 000
14 Водитель транспортных средств категории С 434 час +15 час вождения 23 100
15 Токарь 288 часов 27 000
16 Токарь 144 часа 14 400
17 Дополнительное вождение 1 час обучения 750
18 Станочник (учебная практика) 1 час 610
19 Диагностика автомобилей (учебная практика) 1 час 580
20 Сварщик (учебная практика) 1 час 550

2 Изготовление готовой продукции УПМ «

1 Контейнер металлическийдля ТБ01 шт 6300
2 Изготовление петли Д-18мм,Ь-90мм 1 комплект 60
3 Изготовление журналов ТО 1 шт 210
Примечание: Стоимость обучения 1 чел может отличаться от стоимости, указанной в перечне
услуг до 20% в случае:
1. Количество человек в группе отличное от 8
2. Увеличение стоимости расходных материалов

Экономист по бухгалтерскому
учету и анализу
хозяйственной деятельности /с{ £ * /  '  Панина И. А.